Fundamentação: 10.1 A contratação será realizada por meio de Dispensa de Licitação, com
critério de julgamento por menor preço global.

11. Estimativas do valor da contratação
Fundamentação: 11.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$9.599,85 (nove
mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).

12. Adequação orçamentária
Fundamentação: 12.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta das
dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário
Camboriú.

Responsáveis pela Elaboração:

[...]

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº001/2026 - DL -  FUMPRESI

Objeto: AQUISIÇÃO DE LÍQUIDO GERADOR DE ESPUMA PARA AS GUARNIÇÕES DO 

13º BBM EM BALNEÁRIO CAMBORIÚ.

Contratado: SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS DE RESGATE E SEGURANCA LTDA 

CNPJ: 93.726.446/0001-89 

Valor total: R$9.599,85 (nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Pagamento: Conforme termo de referência.

Prazo: Conforme termo de referência.

Embasamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Anexos:  Ofício,  solicitação,  termo  de  referência,  certidões  negativas  de  débitos  e  demais